Dominica Pasce

do et reamado 2. Tercium mirabile dicitur introdu-
ctio. quia ipse christi sanguis recollectus fuit per diuinam
potentiam intra sepulchrum clausum introduce. quia ei tunc
oportuit duo corpora non gloriosa esse in eodem loco. id est
hoc solus est diuine potentie. ut patet. iij. sicut. Quarta
tunc dicitur reinfusio. quia ille sanguis fuit subito diu-
na virtute corpori reinfusus. Nec videtur sufficere vir-
tus angelica ad hoc ut tunc repeteret dispergeret ad sin-
gula membra et loca corporis. per talibus gaudium erat
christi anime. Tercio principaliter gaudebat christus de mi-
raculo reunionis anime ad corpus. quia naturalis est incli-
natio anime ad unionem sui corporis secundum philosophum libro de anima.
Ideo de hoc primo gaudebat quod diuina virtute reuni-
ebatur corpus. Secundo quod in hoc mirabile erat quod insepa-
biliter anima beata corpori reuniebatur ut sicut eternaliter uiue-
ret et regeret in celo. Oportet quantum gaudebat per eum bo-
no. Quarto christus gaudebat de miraculo in glorifica-
tione. quia ex redudantia glorie anime corporis glorificationis exte-
rit et quatuor dotes accepit. scilicet claritatem. agilitatem.
sublimitatem. impassibilitatem. de quibus alibi agemus. Con-
sideremus quod carissimi contra leticia mens christi. per o-
mnia ista fuit in resurrectione perfusa. Extremo enim quod
quod primo eleuatur in celum oculis benedicens gratias egit deo
patris. De tunc peccator homo discit sic uiuere ut ad gaudia

R Circa secundum dicitur christi appetitio christi pingas.
facta in se. per resurrectionem aliam quatuor occurrunt

Prima de apparitionis permittente.

Secunda de euangelistarum taciturnitate.

Tercia de scripture veritate.

Quarta de forme qualitate.

Prima quatuor est. Christus dominus per suam resurrectionem
ne primo omnino apparuit sue gloriose in se. Ad quod respondet
per conclusionem quod sic credendum est pie et tenendum. Et hoc
probatur per triplicem. Primo doctorum attestationem.
Testatur in Ambrosio libro de virginibus di. Vidit Maria
resurrectio dicitur prima; vidit et credidit. vidit ma-
ria magdalena quibus ista adhuc nuncaret. Item
Secundo in carmine paschali idem testatur. Idem testatur et
Beatus in sermone de resurrectione. Et hoc idem probatur Secundo ex
ratione. et primo quia christus de precepto honorare pentes
Sed quibus honor esset si quis de remos reuersus cu-
ius famam mortis audiuisset in se et placidus; iste redi-
ens per personas extraneas uisitasset antequam ad
matrem mestissimam solam accessisset. Unum rationabi-
le fuit ut christus resurrectione sua per matrem letificas-
set quod per ceteros in morte christi doluerat. Ad idem Beatus in
sermone quod per plures rationes tangit di. sic. Nulla fuit digni-
tas per uisitationis gratia. nulla desiderio expectationis
feruorior. nulla deprecandi instantia uehemetior. nul-
la christo intimior et cui adeo christus obligaret. Nam nec
angelorum testimonium querebat. nec iuicium cum mulieribus
ad uidentium. non autem possit se continere quantum ad sepulchrum
curreret audita filii resurrectione nisi oia sciret. si per
mo facta sibi apparitione. Nec Beatus. Tercio probatur
ecclesie consuetudine. quia in signum huiusmodi romana ecclesia
consuevit hodie stationem misse celebrare apud sanctam
Mariam maiorem. ubi dominus sanctus magnus Gregorius pa-
da in die pasche missam caneret et per dominum pronuntia-

ret: angelus domini alta voce respondit. et cum spiritu tuo. Ob-
hoc usque modo cum papa ipsa die resurrectionis ibidem ce-
lebrat cum de Patre domini et. nihil sibi respondet a clero in re-
stimonium huiusmodi miraculi. S. Secunda quatuor est que
euangeliste tacuerunt quod christus primo ante ceteros uel per alium
quod apparuit in se et seipsum. Respondet quod idem. quia hoc per
supposuerunt credendum omnibus sine dubitatione. Item quod
spiritus sanctus erat cura et ipse euangelista illas tamen appropria-
tiones describere que hominibus mundanis de resurrectione
possent testimonium fidedignum probare. Ad hoc modo
requirit ut testis sit extraneus et non in se uel per alium. iij. q.
ij. c. Si testes. g. 2c. Tercia quatuor est. quod
intelligenda est uitas scripture que dicitur in Mar. vlt. sic.
Surges ante Iesum matrem per sabbatum apparuit per
mo marie magdalene et sic canit tota ecclesia. Ad
hoc respondet quod intelligendum est ad hunc sensum uicem quod ad
testimonium modo digne ferendum uel quod extraneos
hinc respectu primo apparuit magdalene que christo non
fuit per in se. nam ipsi statim immediate per apparitionem; facta
tamen in se apparuit ante ceteros christi discipulos et mulie-
res. T. Quarta quatuor est. Quali forma apparuit
christus in se per resurrectionem. an in eadem forma que ceteris
uel alia. Ad hoc respondet Beatus in sermone de resur. di. quod non
in eadem forma uel modo apparitionis apparuit. quia disci-
pulis apparuit tanquam incredulus uel in fide nuncius.
et idem illi non fiebat apparitio in specie tanquam gloriosa. imo
fiebat quod in specie aliena. puta in specie orulanti
appendo magdalene. et in specie peregrini apparuit
do duobus discipulis in uia. et sic de alijs. Breue autem uir-
gini in se apparuit non ad confirmationem dubitans. sed
ad afferendum solacium. g. apparuit in gloriosissima et cla-
rissima specie. ut patet quod credebatur sine uelamie du-

A Circa tertium de solatione dulci dicitur.
Marte in christi apparitione per deuotionem populi persequimur
modo per plerumque putat tradit a deuotissimis doctoribus ep-
dicatores de hoc scribentibus deuota practica. uicem
secundum Vinc. de ualen. Item Januarius in libro de inuira-
lae Lopedium morale. coll. xij. alijque recolligendo
Loreplemur itaque primo quod beata uirgo Maria
merore perfecta et gemitibus fatigata in christi passione
cuius animam pertrasserat doloris gladii adeo ut se-
minece uix in se maneret. in hunc modum in hieronymo dedu-
ctum per nimiam debilitationem ad filium suum sepulchrum ire
non ualere ut dicit Augustinus. oportebat desistere in came-
ra sua singulis horis usque ad diem resurrectionis flen-
do et plorando super uincula sui morte nec cibum uel po-
tum capiebat; incessanter lugebat. Adueniente autem au-
rore hodie quod sciebat secundum prophetias et christi pronuntia-
tione quod die facta deberet christus a mortuis resurgere
cepit ardenter desiderare christum in idicibile dulcedi-
ne sentire in spiritu. ob quod orando cepit dicere talia. O
pater eterne deus. Ecce iam ista christus a prophetis predictum. su-
scita est filium meum. O fili dei dulcissime. o amantis-
sime nate mihi te per deum uidi plagis repletum scissimis
uicinis iam uiderem gloriosum. dixisti o fili mi et totis
ens dixisti. tertia die resurgam. En iam dies ter-
cia iminet. surge ergo et pone finem gemitibus meis
et ueni ut uideam te. O lumen oculorum meorum